Администрация муниципального образования
Горбунковское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 38 от 18.06.07
«О порядке сбора и обмена в МО Горбунковское сельское
поселение информацией по вопросам защиты населения,
объектов и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера»

В целях оперативного принятия мер при угрозе, возникновении и в ходе ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также анализа, подготовки и представления объективных сведений в администрацию МО Ломоносовский муниципальный район постановляю:

Жальный район постановляю.

1. Утвердить прилагаемый «Порядок сбора и обмена в МО Горбунковское сельское поселение информацией по вопросам зашиты населения, объектов и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Возложить на начальника сектора администрации МО Горбунковское сельское поселение Муравик А.В.:

2.1. Координацию работы по сбору и обмену информацией о чрезвычайных ситуациях в

МО Горбунковское сельское поселение.

2.2. Сбор, оценку и анализ данных о состоянии зашиты населения, объектов и территорий

чрезвычайных ситуаций в целях определения направлений дальнейшего совершенствования 8 мероприятий по их предупреждению и ликвидации последствий.

2.3. Обобщение, всесторонний анализ поступающей информации о чрезвычайных ситуациях и их прогнозирование для представления сведений в администрацию МО Ломоносовский муниципальный район.

3. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий, организаций, расположенных на территории МО Горбунковское сельское поселение, независимо от их организационно-правовой формы, провести работу по совершенствованию (созданию) и развитию дежурно-диспетчерских служб, способных до прибытия руководящего состава принять на себя управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также оценивать, анализировать, обобщать данные о складывающейся обстановке и своевременно оповещать дежурную службу МО Ломоносовский муниципальный район (тел. 423-00-21; 52-638 (районный), тел/факс 423-06-29 и отдел по делам ГО и ЧС МО (тел.423-02-64; тел/факс 423-07-36)

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации                                        О.В. Забивалов